

عبدالله: برکناری مسعود اندرابی عجولانه و در مخالفت با توافقنامه‌ی سیاسی میان دو طرف است



عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی کشور با نشر اعلامیه‌ای در واکنش به برکناری مسعود اندرابی وزیر پیشین امور داخله کشور گفته است که برکناری مسعود اندرابی و معرفی سرپرست بدون مشوره، بدون دلیل یا دلائل موجه، عجولانه و در مخالفت با توافقنامه‌ی سیاسی میان دو طرف صورت گرفته است.

در این اعلامیه بیان شده که این تصمیم در شرایط فعلی



هیئت حکومت افغانستان از مسکو به کابل برگشت

وزارت روز گذشته در کنفرانس خبری در اسلام آباد گفت که تأمین صلح در افغانستان رویای مردم را برای پیشرفت منطقه به واقعیت مبدل خواهد کرد. نشست مسکو در فاصله شش هفته از اول ماه می که تاریخ خروج کامل نیروهای امریکایی از افغانستان تعیین شده، برگزار شد.

طالبان گفته اند که اگر امریکا براساس توافقنامه فبروری ۲۰۲۰ همه نیروهایش را تا اول می از افغانستان بیرون نکند با واکنش جدی روبرو خواهد شد اما امریکا گفته که روی این اقدام غور می‌کند. منبع: رادیو آزادی

اعضای هیئت حکومت افغانستان که در نشست مسکو شرکت کرده بودند. عبدالله عبدالله رئیس شورای مصالحه ملی افغانستان که این هیئت را رهبری می‌کرد گفته که ابتکار روسیه، امریکا، چین و پاکستان جهت خاتمه جنگ در افغانستان گام مهم است او در حساب تویتش نوشته که در نشست مسکو، تسریع روند صلح، استفاده اعظمی از فرصت‌ها و سایر موارد مشابه به بحث گرفته شد. از سوی دیگر وزارت خارجه پاکستان هم نشست اخیر مسکو در مورد صلح افغانستان را مهم خواند. زاهد حفیظ چوهدری سخنگوی این

برگزاری مسابقات تنیس به پیشواز افتتاح بندکمال خان در هرات



دفتر مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مسابقات تنیس به پیشواز افتتاح بندکمال خان در هرات برگزار می‌شده است.

خبرنامه‌ای که امروز شنبه (۳۰ حوت) از سوی دفتر مقام ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که غلام صدیق اخترزاده رئیس فدراسیون

این خبرنامه افزوده، تنیس هدف از این برنامه را حمایت و پشتیبانی از پروژه‌های اقتصادی و زیربنایی کشور بیان نمود. همچنان در این خبرنامه نگاشته شده که این دور

مسابقات با شرکت ۵۰ ورزشکار در کته گوری سنی نوجوانان و جوانان در میدان تنیس برگزار شد. به همین ترتیب، احمد جاوید رسولی سرپرست ریاست تربیت بدنی اعمار بند کمال خان را برای کشور حیاتی دانست و از حمایت فدراسیون تنیس از برنامه‌های اقتصادی و زیر بنایی کشور اظهار تشکر و قدر دانی نمود.

به نقل از این خبرنامه، در پایان کاپهای و جوایزی که از طرف ریاست تربیت بدنی و فدراسیون تنیس تهیه گردیده بود، به ورزشکاران تفویض گردید.

وزارت دفاع: چرخبال ارتش در بهسود توسط افراد علی پور ساقط شده است



سه روز پس از سقوط یک چرخبال ارتش در ولسوالی بهسود ولایت میدان وردک، وزارت دفاع ملی می گوید که براساس بررسی‌های این وزارت، این چرخبال توسط افراد وابسته به عبدالغنی علی پور، فرمانده مقاومت مردمی ساقط شده است. فواد امان، معاون سخنگوی وزارت دفاع ملی امروز (شنبه، ۳۰ حوت) در توییتی گفته است: «بررسی‌های وزارت دفاع ملی و همچنان اسناد و مدرک‌های به دست آمده نشان می‌دهد که چرخبال قوای هوایی توسط جنگجویان وابسته به علی پور در ولسوالی بهسود هدف قرار داده شده است.»

او تأکید کرده است که وزارت دفاع «به هر قیمت» از عاملان این رویداد انتقام خون کشته‌شدگان نیروهای دولتی را می‌گیرد و عاملانش را به کیفر می‌رساند. محمدحسین توانا، از نزدیکان علی پور نیز در صحبت با روزنامه اطلاعات روز تأیید کرد که افراد آنان، چرخبال ارتش را در ولسوالی حصه اول بهسود ساقط کرده‌اند. او افزود که آنان این چرخبال را به دنبال هدف قرار دادن

رئیس جمهور غنی: انتقام شهدای رویداد بهسود، گرفته می‌شود



محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در واکنش به حادثه بهسود گفته است که انتقام شهدای رویداد بهسود، گرفته می‌شود. خبرنگار ای که امروز (شنبه ۳۰ حوت) از سوی ارگ ریاست جمهوری به نشنر رسیده آمده است که محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، قبل از ظهر امروز طی تماس‌های جداگانه تیلیفونی، با ورثه شهدای رویداد سقوط هلیکوپتر در ولسوالی بهسود ولایت میدان وردک، از طریق تیلیفون صحبت نموده است.

همچنان در این خبرنامه نگاشته شده است، در این تماس تیلیفونی رئیس جمهور گفت: من به نهادهای مربوطه هدایت داده‌ام که بخاطر ترفیع دو رتبه برای دگرمن عبدالکریم، اجراء نمایند و به خانواده آن شهید، رسیدگی صورت می‌گیرد. به نقل از این خبرنامه، در این تماس‌های تیلیفونی، رئیس جمهور کشور به خانواده‌های شهدا اطمینان داد که انتقام شهدای بهسود گرفته می‌شود، این جنایت قابل بخشش نیست و بی پاسخ نخواهد ماند.

شناسایی ۱۰ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۳۰ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۰ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۶ هزار و ۱۰۳ نفر رسیده است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان‌باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به

۲ هزار و ۴۶۳ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۷۲۳ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

فنلاند خوشحال ترین و افغانستان غمگین ترین کشور دنیا معرفی شدند



بر اساس یک گزارش تازه که میزان خوشحالی و غمگینی کشورهای جهان را مشخص کرده، فنلاند به عنوان خوشحال ترین و افغانستان به عنوان غمگین ترین کشور دنیا معرفی شده است.

تهیه کنندگان این گزارش از شهروندان ۱۴۹ کشور دنیا همه پرسشی انجام داده که بر اساس امتیاز، شهروندان کشور فنلاند در جایگاه نخست خوشحال ترین مردمان جهان قرار دارند و برعکس افغانستان در این فهرست در جایگاه ۱۴۹ قرار دارد.

در این گزارش که به همکاری سازمان ملل متحد ساخته شده، پس از فنلاند، دانمارک، ایسلند، سوئیس و هلند در جایگاه های بعدی کشورهای خوشحال دنیا قرار دارند.

نهاد های علمی و تحقیقاتی، گالوپ امریکا، دانشگاه های آکسفورد، سیمون فریزر و یوبی سی و مرکز مطالعات توسعه پاسدار دانشگاه کلمبیا امریکا نیز در تهیه این گزارش همکاری کردند.

این گزارش بر اساس معیارهای حمایت های اجتماعی، تولید ناخالص ملی، میزان فساد و آزادی های فردی در کشورها ساخته شده است، ناروی، سوئد، لوکزامبورگ، نیوزیلند

و اتریش در جایگاه ششم تا دهمین کشورهای خوشحال دنیا قرار دارند.

بر اساس این گزارش، ۲۲ کشور به شمول ایران روند صعودی داشتند و نسبت به سال های گذشته، میزان خوشحالی شهروندان شان بیشتر شده است.

این در حالی است که در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز نهاد گالوپ، نتایج یک نظرسنجی خود را منتشر کرده بود که بر اساس، ۸۵ درصد از شهروندان افغانستان از وضعیت زندگی شان رنج می برند و این بلندترین رقم در سراسر جهان است.

در این نظر سنجی، آمده بود که از هر ده نفر در افغانستان، نه نفر آن از وضعیت زندگی شان رنج می برند. در آن زمان همچنان گفته شده بود که میزان خوشحالی شهروندان افغانستان نیز ۵۲ درصد نسبت به سال های قبل کاهش یافته و تنها ۳۶ درصد مردم این کشور گفته بودند که روز قبل خندیده اند.

منبع: صبح کابل

دموکراسی ها چگونه می میرند؟



مروری بر کتاب «دموکراسی ها چگونه می میرند» اثری از «استیون لویتسکی» و «دانیل زیبلت»، استادان دانشگاه هاروارد

تصور کنید دموکراسی مثل آدمی است: اول کودک است، بعد جوان می شود، آرام-آرام به پختگی می رسد. اگر درست مواظبت نشود مریض می شود و می میرد. دکتران به کمک علم بیولوژی به ما می گویند، آدمی اگر غذای درست نخورد، ورزش نکند، به نیازهای روحی و روانی اش سر وقت رسیدگی نکند، سلامت خود را از دست می دهد و از کار و فعالیت می افتد. دموکراسی نیز چنین است. دانشمندان علم سیاست و جامعه شناسی می گویند، دموکراسی ها نیز مریض می شوند، فرسوده و بیکاره می شوند و اگر به موقع محافظت نشوند، می میرند. چه چیزی منجر به مرگ دموکراسی ها می شوند و علائم و نشانه های فروپاشی نظام های دموکراتیک چیست؟ در قرن بیست و یکم، رهبران عوام فریب و سیاستمداران دیکتاتور و تمامیت خواه، چگونه به قدرت می رسند و معیارهای دموکراتیک را ویران می کنند؟ استیون لویتسکی و دانیل زیبلت، دو استاد شناخته شده علم سیاست و حکومت داری در دانشگاه معتبر هاروارد امریکا، در یک کتاب پژوهشی «دموکراسی ها چگونه می میرند»، تلاش کرده به این سوال ها پاسخ دهند. روش های جدید دیکتاتوری وقتی می گویم فروپاشی دموکراسی، اولین چیزی که ممکن است در ذهن

ما خطور کند، سرنگونی یک رژیم با نیروی ارتش، کودتا و راه اندازی انقلاب و خونریزی است. این یک تصویر مرسوم و متعارف از فروپاشی نظام ها توسط سیاستمداران دیکتاتور است که در ذهن و روان خیلی های ما شکل گرفته است. در گذشته ها، وقتی کسی می خواست یک نظام را سرنگون کند، فرمان می داد تا نیروهای ارتش را محاصره، قصر ریاست جمهوری را بمباران، رهبران بر حال را برکنار و رسانه ها را تصرف کنند. رژیم های تمامیت خواه با ابزارهای خشونت آمیز و غیردموکراتیک شروع می شدند. اما حالا دیگر وضع تغییر کرده است. در قرن بیست و یکم، دموکراسی ها نیز از سوی کسانی خفه می شوند که با روش های دموکراتیک به قدرت رسیده اند. پس از ختم جنگ سرد تا کنون، ظهور دیکتاتوری و حکومت های تمامیت خواه، در قالب باورهای ایدئولوژیک فاشیسم، کمونیسم و یا حکومت های نظامی، در بسیاری نقاط جهان ناپدید شده اند. تصاحب قدرت با کودتاهای نظامی و سایر روش های خشونت آمیز معمول نیست. بیش تر کشورها به صورت منظم انتخابات برگزار می کنند، مسئولان دستگاه های عدلی و قضایی را زندانی نمی کنند و آزادی رسانه ها را در ظاهر می پذیرند...

منبع: اطلاعات روز

بازداشت یکتن به ظن قاچاق مواد مخدر در بدخشان



معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که یکتن به ظن قاچاق مواد مخدر در بدخشان بازداشت شده است.

خبرنامه ای که امروز شنبه (۳۰حوت) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده آمده است که طی یک عملیات اسامی غلام نبی ولد چقال بای مسکونه ولسوالی ارگور را که میخواست مقدار (۱۹) پاکت مواد مخدر تحت نام هیروین را ذریعه یکمراهه واسطه نقلیه نوع فولدر از صوب ولسوالی کشم به ولایت تخار قاچاق نماید شناسایی و بازداشت نمود.

به نقل از این خبرنامه، دو تن فروشنده مواد مخدر از سوی منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایت فاریاب با مقدار از مواد مخدر نوع هیروین، شیشه و تریاک بازداشت شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

رئیس معارف هرات: «توان توزیع ۳۰ درصد کتاب را برای دانش آموزان داریم»



امتحان‌های که بعد از دوران کرونا از ما اخذ شد، سپری کنم. فرورزان یکی دیگر از دانش‌آموزان است او بیان می‌دارد که در دوران کرونا نتوانستم کدام کتابی از سوی مکتب دریافت کنم و خانواده‌ام نیز توان خریدن کتاب را نداشت، بنابراین نتوانستیم که به صورت درست از درس‌های که برای دانش‌آموزان از طریق تلویزیون پخش می‌شد استفاده کنم.

تعدادی از خانواده‌ها نیز اظهار می‌دارند که آنان توانایی خریداری کتاب‌های مکتب را هم‌زمان برای چند فرزند خود ندارند و دولت باید در این زمینه اقدامات جدی داشته باشد. بشیراحمد پدری است که سه فرزندش به مکتب می‌روند و هر ساله مجبور است که در کنار دیگر مصارف، کتب برای‌شان نیز خریداری نماید.

او گفت: من همه ساله باید برای فرزندانم که به مکتب می‌روند کتاب خریداری کنم، و این باعث می‌شود که به دیگر نیازهای فرزندان خود توجه نکنم. وی افزود، در دوران کرونا مشکل نبود کتاب بیشتر حس می‌شد، چون سال‌های دیگر که مکتب‌ها باز بود، فرزندانم می‌توانستند از کتاب‌های همصنفی‌های خود استفاده کنند، اما امسال نتوانستند و به همین خاطر است که در امتحان‌ها نیز به مشکل بر می‌خورند. کمبود کتاب از مشکلات عمده معارف هرات بوده که سابقه آن به چند سال قبل بر می‌گردد و این مشکل برای دانش‌آموزان هرات به ویژه آنانی که در نقاط دور دست افغانستان زندگی می‌کردند، و به رسانه دسترسی ندارند چندین برابر شده است.

گزارشگر: فریبا اکبری

مسوولان اداره معارف هرات می‌گویند که این اداره توان توزیع ۳۰ درصد کتاب را برای دانش‌آموزان مکتب‌های هرات را دارند. ذکریا رحیمی رئیس معارف هرات در صحبت با اخبار روز کمبود کتاب یک چالش بسیار جدی دانسته و گفت: اگرچه ۷۰ درصد دانش‌آموزان به کتاب دسترسی دارند، اما بیشتر توسط والدین دانش‌آموزان برای‌شان کتاب تهیه می‌شود.

آقای رحیمی می‌افزاید، اگرچه در دوران کرونا از طریق تلویزیون برای دانش‌آموزان تدریس می‌شد، اما هیچگاهی نتوانست جایی صف‌های حضوری را پر کند و در این دوران مشکل کمبود کتاب بر مشکلات دیگر شاگردان افزوده شد.

از سوی هم شماری از مدیران مکاتب در هرات با آنکه مشکل کمبود کتاب را تأیید می‌کنند می‌افزایند که نداشتن کتاب در دوران کرونا بیشتر از سال‌های دیگر روی یادگیری دانش‌آموزان تأثیر منفی گذاشته است.

رؤفقه جامی مدیر لیسه مهری هروی می‌گوید: «بیشتر دانش‌آموزان ما کتاب ندارند و در دوران کرونا چون مکتب‌ها باز نبوده و آنها مثل دیگر سال‌ها نتوانستند که از منابع درسی و همصنفی‌های‌شان استفاده کنند، بنابراین آنها نتوانستند که چیزی یاد بگیرند».

خانم جامی افزود، بیشتر دانش‌آموزان دوره لیسه و متوسطه به کمبود کتاب مواجه هستند. در همین حال تعدادی از دانش‌آموزان نیز می‌گویند که عدم دسترسی به کتاب، روی یادگیری‌شان تأثیر منفی گذاشته است.

صنم، از دانش‌آموزانی است که در طول دوران کرونا نتوانسته هیچ کتابی از سوی مکتب دریافت کند.

صنم بیان می‌دارد، اگرچه در دوران کرونا ما درس‌های مکتب را از طریق تلویزیونی دنبال می‌کردیم، اما چون کتاب نداشتیم نتوانستیم چیزی از این درس‌ها یاد بگیریم. صنم می‌افزاید، «به سختی توانستم